
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1/4 

 
 
V Praze dne 18. prosince 2012 
 
 

 

 Oddělení metodiky osy 1 PRV 
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 620 
fax: 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz 
 

   Zpracoval:  Ing. Michal Anton,  kontakt:  Michal Anton,  tel.: 222 871 744,  e-mail:  Michal.Anton@szif.cz 

ZPRAVODAJSTVÍ Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 
 
Schválené Žádosti o dotaci v rámci šestnáctého kola příjmu žádostí Programu rozvoje venkova – opatření III.1.2 Podpora 
zakládání podniků a jejich rozvoje (záměry b, c, d) 
 
Státní zemědělský intervenční fond dne 13.12.2012 schválil Žádosti o dotaci v rámci šestnáctého kola příjmu žádostí Programu rozvoje venkova – 
opatření III.1.2 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje (záměry b, c, d). 
 
Přehled schválených Žádostí o dotaci 
Opatření/ 
Podopatření/ 
Záměr 

 
RO SZIF 

Celkem 
Praha České 

Budějovice 
Ústí nad 
Labem 

Hradec 
Králové Brno Olomouc Opava 

III.1.2.b 
Počet schválených Žádostí 1 6 0 1 2 0 1 11 
Finanční požadavek (Kč) 10.800.000 61.938.000 - 14.850.000 11.610.000 - 7.800.000 106.998.000 

III.1.2.c 
Počet schválených Žádostí 1 1 2 1 2 0 0 7 
Finanční požadavek (Kč) 1.575.000 1.078.000 14.612.840 1.786.000 4.401.000 - - 23.452.840 

III.1.2.d 
Počet schválených Žádostí 1 1 0 1 4 1 0 8 
Finanční požadavek (Kč) 2.344.500 1.049.650 - 208.887 9.331.010 2.247.750 - 15.181.797 

Celkem 
Počet schválených Žádostí 3 8 2 3 8 1 1 26 
Finanční požadavek (Kč) 14.719.500 64.065.650 14.612.840 16.844.887 25.342.010 2.247.750 7.800.000 145.632.637 

 
Podopatření III.1.2, záměr b) Výstavba a modernizace bioplynové stanice 
Schváleny všechny Žádosti o dotaci, které prošly hodnocením přijatelnosti a kontrolou příloh s kladným výsledkem. 
 
Podopatření III.1.2, záměr c) Výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované výroby tepla a elektřiny 
Hranice pro schválení dotace byla na 36 bodech. 
V rámci schvalování byla schválena 1 Žádost původně „náhradníka“. 
 



 
 
 
 

 
  2/4 

 
 

 
 
 
 
 

  
 

 
 

 
 
 
 

Podopatření III.1.2, záměr d) Výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 
Hranice pro schválení dotace byla na 48 bodech – u Žádostí se stejným bodovým ziskem rozhodovala výše dotace 2.344.500,- Kč. 
V rámci schvalování byla schválena 1 Žádost původně „náhradníka“. 
 
Žádostem o dotaci původně doporučeným resp. „doporučeným jako náhradníci“ (viz tisková zpráva SZIF ze dne  26.9.2012), které 
nejsou uvedeny v níže uvedených seznamech schválených, byla ukončena administrace Žádosti o dotaci (z důvodu nedoložení nebo 
chyb příloh k Žádosti o dotaci) nebo v rámci kontroly bodování jim byl snížen bodový zisk Žádosti – vzhledem ke kontrole příloh 
k Žádosti o dotaci (jsou v seznamu Žádostí neschválených). 
 
Finanční alokace pro schválení Žádostí o dotaci byla ve stejné výši jako alokace při doporučení projektů v září 2012 (Žádosti 
doporučené a „náhradníci“) – alokace sdělená ministerstvem zemědělství. 
 
V následujících tabulkách uvádíme specifikaci schválených a neschválených Žádostí (Žádosti o dotaci jsou seřazeny dle bodového hodnocení žádosti – 
v případě rovnosti bodového hodnocení dle požadované výše dotace). 
 
Podopatření III.1.2, záměr b) Výstavba a modernizace bioplynové stanice 
 
Schválené Žádosti o dotaci 
č. Registrační číslo žádosti Bodové 

hodnocení Název subjektu Název projektu Kč* 

1. 12/016/3120b/231/000980 58 Jiří Valter Fermentační stanice Milná 6 750 000 

2. 12/016/3120b/231/000672 55 Štěpán Netík Zemědělská bioplynová stanice Jarošovice 8 910 000 

3. 12/016/3120b/120/000759 49 Zdeněk Paták Bioplynová stanice Maršovice 10 800 000 

4. 12/016/3120b/563/000806 46 Václav Hrubý BPS Květinov 6 750 000 

5. 12/016/3120b/231/000591 45 AGROTECHNIK - služby, s.r.o. Bioplynová stanice Mirovice 14 827 500 

6. 12/016/3120b/563/000269 43 František Novák Pořízení BPS 4 860 000 

7. 12/016/3120b/231/000934 42 Miloslav Drhovský Zemědělská bioplynová stanice Maršov 9 882 000 

8. 12/016/3120b/452/000953 35 AKRA, spol. s r.o. Bioplynová stanice 14 850 000 

9. 12/016/3120b/231/000449 32 Tomáš Vaníček Bioplynová stanice Hvožďany 14 820 000 

10. 12/016/3120b/231/000677 25 Milan Basík Bioplynová stanice - Zárybničná Lhota 6 748 500 



 
 
 
 

 
  3/4 

 
 

 
 
 
 
 

  
 

 
 

11. 12/016/3120b/780/000655 24 Tomáš Kotajny Výstavba bioplynové stanice na zemědělské farmě 7 800 000 

* požadovaná finanční částka v Kč 
 
 
Podopatření III.1.2, záměr c) Výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované výroby tepla a elektřiny 
 
Schválené Žádosti o dotaci 
č. Registrační číslo žádosti Bodové 

hodnocení Název subjektu Název projektu Kč* 

1. 12/016/3120c/564/000820 46 Lukáš Krejčí Kotelna na spalování pelet 4 050 000 

2. 12/016/3120c/231/000751 43 Štěpán Netík Modernizace kotelen 1 078 000 

3. 12/016/3120c/120/000403 43 Ekofarma Počaply s.r.o. Ekologické vytápění na mlýně 1 575 000 

4. 12/016/3120c/452/000369 43 Josef Tošovský Kotelna na biomasu určená pro provoz kogenerační jednotky 1 786 000 

5. 12/016/3120c/564/000765 41 AMPELOS spol. s r.o. Nákup technologie - kotel na biomasu 351 000 

6. 12/016/3120c/342/001021 36 JAN VIRAG Vybudování výtopny na biomasu 1 951 400 

7. 12/016/3120c/342/001297 36 DERAPUS, s.r.o. Investice zaměřená na výstavbu kotelny na biomasu 12 661 440 

* požadovaná finanční částka v Kč 
 
Neschválené Žádosti o dotaci 
č. Registrační číslo žádosti Bodové 

hodnocení Název subjektu Název projektu Kč* 

1. 12/016/3120c/120/000986 35 Josef Stehlík Kotelna na biomasu s kogenerací ve Svinařích 7 260 000 

2. 12/016/3120c/231/000816 35 BIO-GAZDA, s.r.o. Výstavba kotelny pro kombinovanou výrobu tepla a elektrické energie 49 958 400 

3. 12/016/3120c/451/001135 33 Miroslav Urban Kotelna na spalování balíků stébelnaté biomasy 1 120 500 

4. 12/016/3120c/452/001075 32 Ladislav Chmelík Vybudování kotelny pro vytápění biomasou1 2 353 000 

5. 12/016/3120c/563/000884 25 EKOSPORT, s.r.o. Výstavba kotelny a výtopny na biomasu 1 452 600 

6. 12/016/3120c/451/001144 24 Jaroslav Kurtinec Vybudování kotelen pro vytápění biomasou 1 729 000 

* požadovaná finanční částka v Kč 
 
 



 
 
 
 

 
  4/4 

 
 

 
 
 
 
 

  
 

 
 

 
 
 
 

Podopatření III.1.2, záměr d) Výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 
 
Schválené Žádosti o dotaci 
č. Registrační číslo žádosti Bodové 

hodnocení Název subjektu Název projektu Kč* 

1. 12/016/3120d/564/000266 52 Klára Bazalová Výroba pelet 2 430 000 

2. 12/016/3120d/564/000788 50 FARMA MILOŠ ČADA, s.r.o. Optimalizace provozu 1 156 500 

3. 12/016/3120d/564/001282 50 Zlatuška spol. s r.o. Výroba topných pelet 4 899 510 

4. 12/016/3120d/564/000499 49 Jan Oberreiter Peletovací a briketovací linka 845 000 

5. 12/016/3120d/671/000915 49 BROPEL BIOPALIVA s.r.o. Peletizační linka 2 247 750 

6. 12/016/3120d/453/000586 48 Aleš Svoboda Nákup briketovací linky. 208 887 

7. 12/016/3120d/231/000597 48 EVA BLAŽKOVÁ Provozovna na výrobu tvarovaných biopaliv 1 049 650 

8. 12/016/3120d/120/000924 48 Jan Syrovátka Vybudování linky na výrobu peletek 2 344 500 

* požadovaná finanční částka v Kč 
 
Neschválené Žádosti o dotaci 
č. Registrační číslo žádosti Bodové 

hodnocení Název subjektu Název projektu Kč* 

1. 12/016/3120d/563/000955 48 AGRONEP, s.r.o. Vybudování linky na výrobu peletek 4 500 000 

2. 12/016/3120d/780/000859 48 Robert Schaffartzik Modernizace a rozšíření linky na výrobu peletek 5 000 000 

3. 12/016/3120d/671/001104 47 LADISLAV KOŠNAR Pořízení peletovací linky 4 175 000 

4. 12/016/3120d/564/001152 38 Karel Procházka Výrobní činnost 2 070 000 

* požadovaná finanční částka v Kč 
 
 
Všichni výše uvedení žadatelé souhlasili se zveřejněním uvedených údajů v souladu s platnými Pravidly pro žadatele. 
 

Oddělení metodiky osy 1 PRV 
 


